[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1495/2021

Ementa: Requer informações sobre a Compra Isenta de Licitação nº 45/2021
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador GABRIEL BUENO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informação:
1) A prefeitura tem enfrentado problemas com o sistema que gera a folha de pagamento? Se sim, quais e desde quando?
2) A prefeitura já averiguou a causa dos problemas? Se sim, quais são?
3) O que foi feito pela administração municipal para sanar o problema?
4) Quais os motivos que levaram a Prefeitura a dispensar uma licitação no processo licitatório 89/21, cujo contrato posterior foi firmado com o prestador de serviço sob CNPJ 37.784.002/0001-29?
5) Por qual razão não foi realizado contrato?
6) Quantas vezes por mês o contratado comparece à Municipalidade? Favor enviar cópia de documentos que comprovem a assiduidade.
7) O pagamento já foi feito na integralidade? Favor enviar cópia do comprovante pagamento ou pagamentos efetuados até o momento.
8) Quais as atribuições dos Analistas de Tecnologia da Informação?
9) Enviar cópia de inteiro teor do Processo 89/21, bem como da CIL - COMPRA ISENTA DE LICITAÇÃO - 45/2021, caso não esteja inserida no referido processo.

Justificativa
Este vereador foi procurado por diversos Servidores que reclamam da falha do sistema.

Valinhos, 19 de agosto de 2021.

Gabriel Bueno
Vereador